

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACION
NIT: 890.503.614-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
CIFRAS CON CORTE A 30 DE JUNIO 2024 COMPARADAS A 30 DE MAYO 2024
(Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	CUENTA	Periodo actual	Periodo anterior	Variacion
		A Junio 2024	A Mayo 2024	
1	ACTIVO			
	ACTIVO CORRIENTE	134.085.035,49	230.345.966,03	- 96.260.930,54
1987	ACTIVOS PARA LIQUIDAR			
198701	Efectivo y equivalentes al efectivo	134.085.035,49	230.345.966,03	- 96.260.930,54
	TOTAL OTROS ACTIVOS	134.085.035,49	230.345.966,03	- 96.260.930,54
	ACTIVO NO CORRIENTE	8.404.009.339,19	8.477.947.343,21	- 73.938.004,02
1987	ACTIVOS PARA LIQUIDAR	8.404.009.339,19	8.477.947.343,21	- 73.938.004,02
198703	Cuentas por cobrar	696.927.625,09	906.407.064,00	- 209.479.438,91
198705	Inventarios	6.808.012.000,00	6.710.090.000,00	97.922.000,00
198706	Bienes muebles	47.953.000,00	47.953.000,00	-
198707	Bienes inmuebles	828.498.000,00	789.366.000,00	39.132.000,00
198790	Otros activos para liquidar	22.618.714,10	24.131.279,21	- 1.512.565,11
	TOTAL OTROS ACTIVOS	8.404.009.339,19	8.477.947.343,21	- 73.938.004,02
	TOTAL ACTIVO	8.538.094.374,68	8.708.293.309,24	- 170.198.934,56
	Total de Activos	8.538.094.374,68	8.708.293.309,24	- 170.198.934,56
2	PASIVOS			
	PASIVO CORRIENTE	7.540.019,00	6.020.843,00	1.519.176,00
2991	PASIVOS PARA LIQUIDAR			
299105	Retribuciones a los empleados	7.540.019,00	6.020.843,00	1.519.176,00
	TOTAL OTROS PASIVOS	7.540.019,00	6.020.843,00	1.519.176,00
	PASIVO NO CORRIENTE	5.325.716.960,24	5.441.534.188,06	- 115.817.227,82
2991	PASIVOS PARA LIQUIDAR			
299102	Cuentas por pagar	3.601.384.915,99	3.637.301.090,49	- 35.916.174,50
299190	Otros pasivos para liquidar	1.724.332.044,25	1.804.233.097,57	- 79.901.053,32
	TOTAL OTROS PASIVOS PARA LIQUIDAR	5.325.716.960,24	5.441.534.188,06	- 115.817.227,82
	TOTAL PASIVOS	5.333.256.979,24	5.447.555.031,06	- 114.298.051,82
3	PATRIMONIO			
32	PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS			
3204	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	5.499.360.000,00	5.499.360.000,00	-
320401	Capital autorizado	6.750.000.000,00	6.750.000.000,00	-
320402	Capital por suscribir (Db)	- 1.250.640.000,00	- 1.250.640.000,00	-
3210	PRIMA EN COLOCACIÓN DE ACCIONES CUOTAS O PARTES DE INTERÉS SOCIAL	12.760.803,05	12.760.803,05	-
321001	Prima en colocación de acciones	12.760.803,05	12.760.803,05	-
3215	RESERVAS	269.244.772,48	269.244.772,48	-
321501	Reservas de Ley	269.244.772,48	269.244.772,48	-
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	- 1.687.667.778,38	- 1.740.855.688,96	53.187.910,58
322506	Utilidades o excedentes acumulados de la entidad en liquidación	7.957.732.742,71	8.028.149.352,82	- 70.416.610,11
322507	Pérdidas o déficits acumulados de la entidad en liquidación	- 9.645.400.521,09	- 9.769.005.041,78	123.604.520,69
	TOTAL PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS	4.093.697.797,15	4.040.509.886,57	53.187.910,58
	TOTAL PATRIMONIO	4.093.697.797,15	4.040.509.886,57	53.187.910,58
	GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO	- 888.860.401,71	- 779.771.608,39	- 109.088.793,32
	TOTAL PATRIMONIO	3.204.837.395,44	3.260.738.278,18	55.900.882,74
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	8.538.094.374,68	8.708.293.309,24	- 170.198.934,56

Total Activos Patrimonio y Pasivos

8	Cuentas de Orden Deudoras	721.244.422,00	805.112.698,00	83.868.276,00
8	Deudoras de Control por el contrario (CR)	721.244.422,00	805.112.698,00	83.868.276,00
9	Responsabilidades Contingentes	20.382.384.053,32	20.484.229.852,32	- 101.845.799,00
9	Responsabilidades Contingentes Por Contra (DB)	20.382.384.053,32	20.484.229.852,32	101.845.799,00


HILDA TERAN CALVACHE
APODERADA GENERAL


DIANA CAROLINA QUIROZ CASTAÑO
CONTADORA PÚBLICA
T.P. 322440-T


AURA LILIANA PINZON BAEZ
REVISORA FISCAL
TP.80640-T

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACION
NIT: 890.503.614-0
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
CIFRAS CON CORTE A 30 DE JUNIO 2024 COMPARADAS A 30 DE MAYO 2024
(Cifras en pesos colombianos)

CUENTA	Periodo actual	Periodo anterior	Variación
	A Junio 2024	A Mayo 2024	
INGRESOS			
VENTA DE BIENES	2.720.000,00	2.720.000,00	-
Construcciones	2.720.000,00	2.720.000,00	-
OTROS INGRESOS			
INGRESOS DIVERSOS	18.278.093,17	14.763.965,17	3.514.128,00
Aprovechamientos	962,68	229,68	733,00
Reintegros	4.253.904,00	4.253.904,00	-
Otros ingresos diversos	14.023.226,49	10.509.831,49	3.513.395,00
INGRESOS DE ACTIVOS PARA LIQUIDAR	20.305.035,22	16.069.659,11	4.235.376,11
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	1.250.807,51	1.229.933,07	20.874,44
Arrendamientos	19.049.731,13	14.835.386,58	4.214.344,55
Otros ingresos de activos para liquidar	4.496,58	4.339,46	157,12
UTILIDAD BRUTA	41.303.128,39	33.553.624,28	7.749.504,11
GASTOS			
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN			
SUELDOS Y SALARIOS			
Sueldos	22.273.683,00	19.723.227,00	2.550.456,00
Indemnizaciones	16.535.088,00	16.535.088,00	-
PRESTACIONES SOCIALES			
Cesantías	2.107.329,00	1.633.239,00	474.090,00
Prima de vacaciones	833.669,00	646.117,00	187.552,00
Prima de navidad	1.736.808,00	1.346.076,00	390.732,00
Prima de servicios	800.320,00	620.270,00	180.050,00
PRESTACIONES SOCIALES			
Contribuciones Afectivas	3.958.923,00	3.531.227,00	427.696,00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS			
Dotacion y suministro a trabajadores	1.520.000,00	-	1.520.000,00
GENERALES			
Materiales y suministros	1.675.834,09	1.163.978,09	511.856,00
Mantenimiento	3.298.535,86	1.052.917,86	2.245.618,00
Servicios públicos	14.013.116,11	11.535.823,46	2.477.292,65
Arrendamiento operativo	12.072.500,00	9.955.000,00	2.117.500,00
Viáticos y gastos de viaje	2.079.422,00	1.623.902,00	455.520,00
Publicidad y propaganda	3.331.832,00	2.412.000,00	919.832,00
Impresos publicaciones suscripciones y afiliaciones	360.504,00	360.504,00	-
Comunicaciones y transporte	879.700,00	581.350,00	298.350,00
Seguros generales	3.155.200,00	3.155.200,00	-
Licencias	58.519.085,00	51.869.568,00	6.649.517,00
Gastos legales Imp. Tasas y Multas	112.450,00	-	112.450,00
Honorarios	677.400.000,00	602.930.000,00	74.470.000,00
Servicios	81.088.657,00	66.478.359,00	14.610.298,00
Otros gastos generales	6.098.012,98	470.588,00	5.627.424,98
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS			
Tasas	383.933,00	383.933,00	-
Intereses de mora Imp	5.049.800,00	5.049.800,00	-
Gravamen a los movimientos financieros	10.607.020,70	9.993.270,52	613.750,18
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	929.891.422,74	813.051.437,93	116.839.984,81
DE VENTAS			
GENERALES			
Gastos Legales	265.400,00	265.400,00	-
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS			
Gravamen a el movimientos financiero	-	1.720,00	1.720,00
TOTAL GASTOS DE VENTAS	265.400,00	267.120,00	1.720,00
Otros gastos diversos	6.707,36	6.674,74	32,62
TOTAL OTROS GASTOS	6.707,36	6.674,74	32,62
TOTAL GASTOS	930.163.530,10	813.325.232,67	116.838.297,43
PERDIDAS NETAS	- 888.860.401,71	- 779.771.608,39	- 109.088.793,32


HILDA TERÁN CALVACHE
APODERADA GENERAL


DIANA CAROLINA QUIROZ CASTAÑO
CONTADORA PÚBLICA
T.P. 322440-T


AURA LILIANA PINZON BAEZ
REVISORA FISCAL
TP.80640-T